

## **Andreas Mehltretter** Mitglied des Deutschen Bundestages

Pressemitteilung vom 28.01.2025

# Im Gespräch mit Matthias Miersch: Townhall mit dem Generalsekretär der SPD am Samstag, den 8. Februar, um 16.30 Uhr in Pfaffenhofen

Berlin, 28.01.2025

Andreas Mehltretter, MdB

#### Berliner Büro:

Platz der Republik 1 11011 Berlin Telefon: +49 30 227-78096 Fax: +49 30 227-23-78096 andreas.mehltretter@bundestag.de

### Wahlkreisbüro Freising:

Ziegelgasse 11 85354 Freising Telefon: +49 8161 2349444

#### Wahlkreisbüro Pfaffenhofen:

Scheverer Straße 10 85276 Pfaffenhofen

Telefon: +49 8441 7979521

Mehr Wachstum, mehr Netto und mehr Sicherheit. Wie die SPD das im nächsten Bundestag erreichen will, darüber spricht der Generalsekretär der SPD Matthias Miersch am Samstag, den 8. Februar, in Pfaffenhofen.

"Wir wollen in unsere Bahn und in unsere Straßen und Brücken investieren", erklärt dazu der hiesige SPD-Bundestagsabgeordnete Andreas Mehltretter. "Ebenso in stabile Renten, in gute Gesundheit und Pflege, in intakte Schulen und Kitas, sichere Arbeitsplätze und in eine moderne Wirtschaft. Das ist genau das, was wir anpacken müssen."

Welche konkreten Vorschläge die SPD dafür hat, wird Matthias Miersch am 8. Februar ab 16.30 Uhr im Echtland Coworking in der Scheverer Straße 10 in 85276 Pfaffenhofen vorstellen. Die Veranstaltung ist als Townhall geplant, es wird ausreichend Zeit geben, Matthias Miersch Fragen zu stellen.

Die Veranstaltung ist öffentlich. Alle Bürgerinnen und Bürger sind herzlich eingeladen.